РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 10 » апреля 2017 г.

                                          № 155
г. Болхов

	О внесении изменений в административный регламент администрации Болховского района Орловской области по предоставлению   муниципальной услуги по  подготовке и выдаче разрешений на строительство и разрешения на ввод в эксплуатацию объектов районного значения, для строительства которых допускается изъятие земельных участков (в целях малоэтажного жилищного строительства и (или) индивидуального жилищного строительства) (при наличии соглашения между администрацией городского поселения и администрацией Болховского района о передаче полномочий в сфере градостроительной деятельности)», утвержденный постановлением администрации Болховского района от 30.09.2015 года № 418

В целях реализации Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса РФ, руководствуясь Уставом Болховского района, администрация Болховского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент администрации Болховского района Орловской области по предоставлению муниципальной услуги по  подготовке и выдаче разрешений на строительство и разрешения на ввод в эксплуатацию объектов районного значения, для строительства которых допускается изъятие земельных участков (в целях малоэтажного жилищного строительства и (или) индивидуального жилищного строительства) (при наличии соглашения между администрацией городского поселения и администрацией Болховского района о передаче полномочий в сфере градостроительной деятельности)», утвержденный постановлением администрации Болховского района от 30.09.2015 года № 418 «Об утверждении административного регламента администрации Болховского района Орловской области по предоставлению муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на строительство и разрешения на ввод в эксплуатацию объектов районного значения, для строительства которых допускается изъятие земельных участков (в целях малоэтажного жилищного строительства и (или) индивидуального жилищного строительства) (при наличии соглашения между администрацией городского поселения и администрацией Болховского района о передаче полномочий в сфере градостроительной деятельности)» следующие изменения:
- п. 8.13 изложить в следующей редакции:
«8.13. Разрешение на строительство (в целях малоэтажного жилищного строительства и (или) индивидуального жилищного строительства) подписывается Главой района».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Болховского района Е.А. Баева
Глава Болховского района                                                                 В.Н. Данилов